
 1 

  

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
o výpůjčce pozemku dle § 2193 a následujících zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů  (dále jen OZ) 
 

 
I. 

Smluvní strany 
Město Benešov  
se sídlem Masarykovo náměstí 100, Benešov 
IČO 002 31 401 
zastoupené starostou  
dále jen „půjčitel“ 

a 

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
se sídlem Národní 1009/3, 110 00 Praha 1 – Staré Město  
IČO 604 57 856 
zastoupená ředitelem  
dále jen „vypůjčitel" 

II. 
Předmět smlouvy 

Půjčitel je vlastníkem pozemku parc. č. 3300/1 (ostatní plocha, ostatní komunikace) 
v k. ú. Benešov u Prahy, obec Benešov, zapsané na listu vlastnictví č. 10001 v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Benešov. Část tohoto pozemku na Masarykově náměstí přenechává půjčitel vypůjčiteli 
k užívání, k umístění putovní výstavy s názvem „Republika československá 1918 – 
1939“. Mapa s vyznačenou konkrétní částí pozemku určené k užívání je uvedena v příloze 
č. 1 této smlouvy. 

III. 
Schválení  výpůjčky 

Výpůjčka pozemku byla schválena usnesením rady města č. 559-19/2018/RM ze dne 
10.7.2018.  

IV. 
Způsob užívání 

Vypůjčitel si vypůjčuje část pozemku za účelem umístění putovní výstavy „Republika 
československá 1918 – 1939“. Putovní výstavu Republika československá 1918–1939 
připravila Akademie věd České republiky u příležitosti 100. výročí vzniku 
Československé republiky. Všechny důležité informace lze nalézt na  oficiálním webu 
www.republikaceskoslovenska.cz. 
 

http://www.republikaceskoslovenska.cz/


 2 

V. 
Doba výpůjčky 

Půjčitel půjčuje část pozemku vypůjčiteli na dobu určitou, a to na dny                             
07.09.2018 – 05. 10. 2018 včetně. 

VI. 
Další závazky smluvních stran 

1. Vypůjčitel nesmí pozemek přenechat k užívání jinému. Vypůjčitel je oprávněn užívat 
pozemek pouze v rozsahu dle této smlouvy a pouze k účelu stanoveném touto 
smlouvou. 

2. Vypůjčitel je povinen na vypůjčeném pozemku a v jeho okolí udržovat pořádek dle 
vyhlášky o veřejném pořádku a čistotě. 

3. Vypůjčitel je v rámci akce odpovědný za bezpečnost třetích osob a za případné škody 
způsobené vypůjčitelem v průběhu akce městu nebo třetím osobám. 

4. Vypůjčitel je povinen pozemek vrátit v původním stavu. 
5. Smluvní strany se dohodly, že o předání a převzetí předmětu výpůjčky bude sepsán 

protokol podepsaný oprávněnými zástupci smluvních stran. 
6. Po skončení akce zajistí vypůjčitel řádný úklid pozemku a zajistí protokolární předání 

vypůjčeného pozemku půjčiteli.  
7. V případě prodlení vypůjčitele s plněním této povinnosti je půjčitel oprávněn zajistit 

splnění sám na náklady vypůjčitele. 
8. Kontaktní osoby půjčitele:  

Kontaktní osoby vypůjčitele:  
 

 

VII. 
Ukončení výpůjčky 

Výpůjčka skončí nejpozději uplynutím doby, na kterou byla sjednána. 
 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami 
vzniklé v souvislosti s uzavřením této smlouvy zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů.  

2. Tato smlouva je sepsána ve 3 vyhotoveních, z nichž půjčitel obdrží 2 vyhotovení a 
vypůjčitel 1 vyhotovení. 

3. Tato smlouva může být měněna jen za výslovného souhlasu obou stran, a to 
písemnými číslovanými dodatky, a to pod sankcí neplatnosti jiného než písemného 
ujednání. 

4. Smlouva bude uveřejněna v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, 
v platném znění (zákon o registru smluv), s čímž obě strany souhlasí. Smluvní strany 
se vzájemně dohodly, že k zajištění uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru 
smluv se tímto zavazuje Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. Středisko 
společných činností AV ČR, v. v. i. se zavazuje informovat agenturu o uveřejnění této 
smlouvy v registru smluv. 



3 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv.

6. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – s vymezením předmětu výpůjčky

V Benešově dne  ……10.8.2018……. V Praze dne ……22.8.2018…….. 

půjčitel vypůjčitel 

Město Benešov Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 

    
starosta ředitel   




	SMLOUVA O VÝPŮJČCE
	I. Smluvní strany
	II. Předmět smlouvy
	III. Schválení  výpůjčky
	V. Doba výpůjčky
	VI. Další závazky smluvních stran
	VII. Ukončení výpůjčky
	VIII. Závěrečná ustanovení




